ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур .,13, Эгерж е шэИзре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« сС  ̂ 2020 г.

О дополнительных мерах социальной поддержки
в форме выдачи сухого пайка учащимся в образовательных учреждениях
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 37 Федерального Закона Российской Федерации от
29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 16, пунктом 5 статьи 20 Федерального
Закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.08.2019 № 724 «О ежемесячных
денежных и иных видах выплат на 2020 год», распоряжением Президента
Республики Татарстан от 19 марта 2020 г. № 129 «О введении режима
повышенной готовности для органов управления и сил территориальной
подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики
Татарстан», Уставом муниципального образования «Агрызский муниципальный
район» Республики Татарстан, Исполнительный комитет Агрызского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовательным учреждениям Агрызского муниципального района
Республики Татарстан, ревизующим образовательные программы, в том числе с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий,
организовать выдачу сухих пайков учащимся образовательных учреждений
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, которым
предоставляется питание на основании постановления Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 21.12.2018 № 523
«Об утверждении Положения о порядке организации питания учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждений Агрызского муниципального
района Республики Татарстан, нуждающихся в дополнительной социальной
поддержке (в новой редакции)», постановления Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 20.03.2020 № 99
«О внесении изменений в Положение о порядке организации питания учащихся

КАР АР

№

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

муниципальных общеобразовательных учреждений Агрызского муниципального
района Республики Татарстан, нуждающихся в дополнительной социальной
поддержке (в новой редакции)», постановления Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района от 11.03.2020 № 85 «Об организации питания
обучающихся в общеобразовательных организациях Агрызского муниципального
района в период обучения и переходе на безналичный расчет по оплате питания»
на период введения режима повышенной готовности для органов управления и
сил территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Республики Татарстан.

2. Порядок и организация выдачи сухих пайков учащимся устанавливается
локальными актами образовательных учреждений.

3. МКУ «Управление образования Агрызского муниципального района
Республики Татарстан»:

сформировать списки учащихся в образовательных учреждениях
Агрызского муниципального района Республики Татарстан с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

сформировать списки учащихся в образовательных учреждениях
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, постоянно
обучающихся на дому;

сформировать списки учащихся в образовательных учреждениях
Агрызского муниципального района Республики Татарстан из семей, имеющих в
своем составе четырех и более несовершеннолетних детей, а также из семей
погорельцев.

4. Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального района
Республики Татарстан обеспечить в установленном порядке финансирование
расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения:

4.1. учащимся в образовательных учреждениях Агрызского муниципального
района Республики Татарстан с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий, а также учащимся в
образовательных учреждениях Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, обучающихся на дому, выделить из бюджета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан денежные средства (ежедневная
республиканская субсидия 7 рублей 70 копеек в день на одного обучающегося в
период обучения) за май-анрель 2020 год в размере:

- для учащихся 1 классов -  215,60 руб. за один пакет сухого пайка;
- для учащихся со 2 по 8 классы -  254,10 руб. за один пакет сухого пайка;
- для учащихся с 9 по 11 классы -  300,30 руб. за один пакет сухого пайка.
4.2. учащимся в образовательных учреждениях Агрызского муниципального

района Республики Татарстан из семей, имеющих в своем составе четырех и
более несовершеннолетних детей, а также из семей погорельцев, выделить из
бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан денежные
средства за май 2020 год в размере:

- для учащихся 1 классов -  162,90 руб. за один пакет сухого пайка;
- для учащихся со 2 по 8 классы -  199,10 руб. за один пакет сухого пайка.
- для учащихся с 9 по 11 классы -  307,70 руб. за один пакет сухого пайка.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан (https://www.agryz.tatarstan.ru) в
разделе «Документы» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 21 мая 2020 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

Руководитель

https://www.agryz.tatarstan.ru